平成３０年第２回福岡県教育委員会会議（臨時会）会議録

１ 開催日時

  平成３０年１月２５日（木）１０時３０分から１０時４１分まで

２ 場所

  福岡教育事務所 研修室Ａ

３ 出席委員

  清家渉、久保田誠二､宮本美代子、前田惠理、木下比奈子、

城戸秀明（教育長）

４ 欠席委員

  なし

５ 出席事務局職員

  理事 松尾圭子、総務部長 辰田一郎、教育企画部長 木原茂、

教育振興部長 原田靖、総務課長 日高公徳、教職員課長 平川真一

６ 傍聴者等数

  なし

７ 会議

１０時３０分、清家委員長が開会を宣言し、本日の議題について非公開発議

の有無の確認を行った。

第２号議案「市町村立学校長の人事について」及び第３号議案「市町村立学

校長の人事について」は、宮本委員から、人事に関する案件のため非公開とす

る発議があり、直ちに採決され、出席委員の３分の２以上の賛成をもって非公

開と決定された。

（１）議事

  ・第２号議案 市町村立学校長の人事について

平川教職員課長から、市町村立学校長の早期退職についての説明があ

った。

次いで審議が行われ、第２号議案は原案どおり可決された。

・第３号議案 市町村立学校長の人事について

平川教職員課長から、市町村立学校長の休職についての説明があった。

次いで審議が行われ、第３号議案は原案どおり可決された。

清家委員長が閉会を宣言し、１０時４１分閉会した。